[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 973/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre reforma na “casa do caseiro” na barragem João Antunes dos Santos.
Considerando a resposta do Requerimento n. 2.187/2019, de autoria do Vereador Fabrício Bizarri, questiona-se:
1. Após a resposta ao requerimento mencionado, houve alguma reforma na “casa do caseiro” na barragem João Antunes dos Santos? Em caso positivo, quando e quais itens foram reformados?
2. Em caso negativo, há em andamento algum procedimento para realização de reforma? Descrever os itens da reforma pretendida.
3. A “casa do caseiro” ainda é mantida para moradia do responsável pela manutenção do local? Ela é de fato preparada para ser considerada moradia?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 22 de junho de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador